Pasqyrat linanciare te vitit 2022
emri: Albascan Shpk
NIPT : L71416010E

Lek =

Shenime Shpjeguese

1 Mjete monetare
Banka ne leke
Arka leke
Total

2 Investime
Ne tituj pronesie te njesive
ekonomike brenda grupit *

HUADHENIE TIBO
Total

3 Te drejta te arketueshme
Kliente
TVSH per tu regulluar
Tatim fitimi
Naga njesite ekonomike brenda grupi:
Kapital | paderdhur
Total

4 Inventaret

Lend pare materaile
Malira
Total

§ Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tiera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbaijtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe
Totali i aktiveve afatgjata

2022

12,241,110.53

.00
12,241,111

2022

5,000,000
15,000,000
20,000,000

2022
446,711,191

25,911,118

472,622,309

2022
0
36,415,374
36,415,374

5,992,783
668,149

26,409,503
33,070,436

2021

6,067,685
51643.8

6,119,328

2021

5,000,000
15,000,000
20,000,000

2021
42,861,771
383,017

20,872,147

73,116,935

2021

0
34,780,634
34,789,634

6,929,553
830,348

7,759,901




Mijete Paisje Mobilje

; : - Totali
5 AAM Ndertesa Toka Makineri bansporSinionrC I el
Kosto : -
Né janar 2022 0 265,900 7,638,204 1,018,402 0 5,920,523
Shtesa D g 0 0 0 0
Pakesime i} 0 0 0 0
Né 31 Dhjetor 2022 0 265,900 7,636,224 1,018,409 0 8,920,533
Amortizimi i akumuluar :
NE 1 Janar 2022 o 120,134 852,437 186,061 0 1,160,632
Amartizimi i vitit 0 289,153 907,617 162,192 0 1,098,959
Pakesime 0 0 a 0 0 0
Né 31 Dhjetor 2022 0 149,287 1,760,054 350,260 0 2,259,601
Vlera kontabile neto :
N& 31 Dhjetor 2021 [ 145,766 6,783,787 830,348 0 7,759,801
Né 31 Dhjetor 2022 0 116,613 5,876,170 668,149 0 6,660,932
6 Detyrime afatshkurtra 2022 2021
Furnitore 344,628,865 18,822,842
Personeli 560,127 =
Sigurime 319,338 288,573
TAP
Tatim fitimi 7,327,648 2,920,563
TVSH 18,021,519 -
Tatim ne burim 6,176 6,176
Detyrime ndaj ortakeve
Total 370,863,673 22,038,154
7 Detyrime afatgjata 2022 2021
Titujt e huamarrjes 24 070,805 -
Detyrime ndaj institucioneve te kredi - -
Total 24,070,805 -
8 Kapitali dhe Rezervat 2022 2021
Kapitali i nenshkruar 45,000,000 45,000,000
Rezerva ligjore 11,994,749 8,316,296
Rezerva te tjera 63,052,885 29,946,815
Fitimif(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes 59,367,107 36,784,534
Total 179,414,751 120,047,645




8 Te ardhura 2022 2021
te ardhura nga aktiviteti kryesor 375,411,106 109,097,476
Te ardhura nga girate dhe te tjera 170,488,153 17,785,744

545,899,266 126,883,220
10 Te tjera shpenzime 2022 2021
Blerje energji,avull uje 32,551 22,156,178
Qira 500,288 484 112
Mirémbaijtie dhe riparime 663,883 1,648,105
Sigurime 276,369 118,544
Té tjera 2,861,783 273,903
Publicitet, reklama 6,679,108 12,800
Shpenzime postare dhe telekomunik 153,249 79,135
Shpenzime transpoti 941,005 7,168,812
Shpenzime pér shérbimet bankare 325,642 203,739
Taksa, tarifa doganore 91,142 15,500
Taksa dhe tarifa vendore 15,616 140,307
Tatime t& tjera 64,944 99,586
Gjoba dhe démshpérblime 128,294
Total 12,733,873 32,410,721
11 Rezultati Tatimor 2022 2021
Fitim(humbja) para tatimit 69,866,295 43,300,682
Shpenzime te panjohura 128,294 140,307
humbje e mbartur
Fitimi tatueshem 69,994,589 43,440,989
Tatim fitimi @ 15% 10,499,188 6,516,148
Parapagime 3,171,540 3,595,585
Detyrim(kerkesa) Tatim fitimi 7,327,648 2,920,563
Administrator
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